
Informace pro zákonné zástupce, žáky, zaměstnance školy 

a cizí strávníky o stravování 

 

I. Provoz ŠJ a hygienická opatření  

1. Školní jídelna Základní školy a mateřské školy Šumavské Hoštice  bude v provozu od 25. 5. 

2020 a bude poskytovat teplé jídlo. 

2. Pokrmy vydává personál včetně čistých příborů. Strávníci si sami jídlo a pití nenabírají a 

neberou si ani příbory. 

3. Rouška se odkládá pouze při samotné konzumaci jídla a pití, a to do vlastního sáčku, krabičky. 

4. Před vstupem do jídelny si každý žák a pedagogický pracovník umyje ruce či použije 

dezinfekci na ruce. 

5. Při stravování jsou zajištěny obvyklé rozestupy jako ve třídě. 

6. V jídelně se při výdeji jídla nesmí potkávat žáci a pedagogičtí pracovníci z různých skupin. 

 

II. Přihlašování a odhlašování stravy 

1. Zákonný zástupce přihlásí žáka ZŠ prostřednictvím třídního učitele nejpozději do 18. 5. 2020 

(stejný termín jako přihlašování do ZŠ/MŠ) 

2. Odhlašování obědů u žáků ZŠ den předem do 12.00 formou SMS zprávy na telefonní číslo 

vedoucí školní jídelny paní Fleischmannové +420725090071. 

 

III. Další organizační zajištění a pravidla 

1. Kdo ze skupiny žáků nebude obědvat a zúčastní se i odpoledního programu, půjde s ostatními 

do ŠJ.  

2. Kdo ze skupiny žáků se nebude účastnit odpoledního bloku, bude puštěn domů před obědem  

3. Harmonogram podávání obědů pro jednotlivé skupiny žáků ve škole bude zpracován po 

přihlášení žáků do školy.  

 

IV. Informace o platbách 

1. Platba za část měsíce března a za část měsíce května musí být uhrazena nejpozději 15. 6. 2020 

(lístek dostanou žáci na začátku června). Uhraďte pokud možno na účet školy. Číslo účtu 

181675612/0300. Do poznámky uveďte jméno dítěte. 

2. Platba žáků 9. ročníku – kontaktujte od 18. 5. 2020 do 25.5.2020 telefonicky vedoucí školní 

jídelny na čísle 725090071. 

 

V. Informace pro cizí strávníky 

1. Stravování pro cizí strávníky v případě volné kapacity a při splnění technických a 

hygienických podmínek a opatření možná od 1. 6. 2020; budeme vás informovat 

prostřednictvím webových stránek a na veřejně dostupných místech) 

 

VI. Informace pro zákonné zástupce a děti o stravování v MŠ jsou součástí dokumentu 

„Informace pro zákonné zástupce dětí MŠ o možném provozu od 25. 5. 2020“  na 

webových stránkách https://www.sumavskehostice.cz/  

 

 

Případné dotazy směřujte na ředitelku školy vankovapetrahostice@centrum.cz 

https://www.sumavskehostice.cz/

